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Studerende ved ordinære uddannelser i Danmark  
2018/2019 

Uddannelse og viden 

 

 

Stabilt niveau af fuldførte uddannelser i Danmark 

I 2019 lå antallet af fuldførte uddannelsesforløb på de fleste typer uddannelser 

meget tæt på antallet i 2018. Således var der kun en stigning på 2 pct. fuldførte på 

gymnasiale uddannelser, 3 pct. på korte videregående uddannelser og mindre end 1 

pct. på andre videregående uddannelser. Antallet af fuldførte på videregående ud-

dannelser har dermed stabiliseret sig efter effekterne af fremdriftsreformen. 

 
Fuldførte uddannelsesforløb fordelt på uddannelsesområde 

 
 

 

Anm.: Fuldførte uddannelsesforløb i grundskolen, på forberedende uddannelser og ph.d. er ikke indeholdt i tallene. Skoleåret 

2009/2010 er vist som 2010 og så fremdeles; 2019 repræsenterer dermed skoleåret 2018/2019. 

Kilde: www.statistikbanken.dk/uddakt10. 

 

Fald i fuldførte på erhvervsuddannelser skyldes strukturændringer 

Hvad angår erhvervsuddannelser, var der i 2019 et fald på 14 pct. fuldførte i forhold 

til 2018 fra 30.200 til 25.900 studerende. Dette skyldes dog hovedsageligt ændrin-

ger i strukturen og længden på to af de største erhvervsuddannelser, nemlig ud-

dannelserne til social- og sundhedshjælper og -assistent. Pilles disse uddannelser 

ud af tallene, er faldet i antal fuldførte på 6 pct. Dette fald kan ses i lyset af refor-

men af erhvervsuddannelserne i 2015, hvor man bl.a. indførte karakterkrav. 

 

Mere end hver tiende elev på erhvervsuddannelse tager EUX 

EUX er et tilbud til elever på erhvervsuddannelser, hvor man kombinerer er-

hvervsuddannelsen med en gymnasial eksamen og dermed får mulighed for at søge 

ind på en videregående uddannelse efter endt erhvervsuddannelse. Den 1. oktober 

2019 var 13.400 elever i gang med en EUX. Det svarer til 12 pct. af alle igangvæ-

rende på en erhvervsuddannelse. 

 

Bacheloruddannelserne hitter blandt de 20 til 22-årige 

Det er typisk de 20-22-årige, som påbegynder en bacheloruddannelse. De udgjorde 

nemlig 66 pct. af alle dem, der gik i gang med en bacheloruddannelse i 2019. Ser 

man på de korte og mellemlange videregående uddannelser, er aldersfordelingen 

mere spredt blandt de nystartede studerende. De 20-22-årige udgjorde 40 pct. af 

dem, der påbegyndte en kort videregående og 41 pct. af dem, der påbegyndte en 

mellemlang videregående uddannelse. 
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Nystartede studerendes alder fordelt på uddannelsesområde. 2019 

 
Kilde: www.statistikbanken.dk/uddakt10. 

 

Erhvervsuddannelser er mest populære i Region Nordjylland 

Af de studerende, der påbegyndte en ungdomsuddannelse i 2019, var det i Region 

Hovedstaden 55 pct., som valgte en gymnasial uddannelse, mens 45 pct. valgte en 

erhvervsfaglig uddannelse. Til sammenligning var det 41 pct. af de studerende, der 

valgte en gymnasial uddannelse i Region Nordjylland, mens 59 pct. begyndte på en 

erhvervsfaglig uddannelse. 

 
Andelen af påbegyndte studerende på ungdomsuddannelser fordelt på regioner. 2019 

 
 
Anm.: En tilgang er defineret som en person, der påbegynder en uddannelse. Det vil sige, at ved skift til en anden erhvervs-

uddannelse eller gymnasial uddannelse, tæller det det som en ny tilgang. Dette forekommer oftere på erhvervsuddannelser i 

forhold til gymnasiale uddannelser. Tilgang på erhvervsuddannelserne er tilgang til grundforløb 2 eller hovedforløbet, hvis man 

starter direkte på dette. 

Kilde: www.statistikbanken.dk/uddakt10. 

 

 

Mere information: Yderligere oplysninger om tilgang, bestand og fuldførte fra det ordinære uddannelsessystem 
kan ses i Statistikbanken på www.dst.dk/stattabel/1292.  

Kilder og metoder: Tallene stammer fra Elevregistret. Uddannelsesgrupperne grundskole, forberedende ud-
dannelser og ph.d. indgår ikke i tallene. Tallene for det seneste år er foreløbige og erfaringsmæssigt sker der en 
korrektion i forbindelse med næste års indberetning. Se nærmere information i statistikdokumentationen, Ud-
dannelsesstatistikkens manual, på emnesiden og i notat med bemærkninger til Elevregistret 2019. 

Næste offentliggørelse: Studerende ved ordinære uddannelser i Danmark 2019/2020 udkommer uge 5 i 2021.  

Henvendelse: Nikolaj Kær Schrøder Larsen, tlf. 39 17 32 59, nkl@dst.dk 

                        Sose Hakhverdyan, tlf. 39 17 37 56, soh@dst.dk 
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